
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°060 1 FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Administração e Finanças torna público o Extrato do 1nsmento 	4IZ  

Contratual resultante da Tomada de Preços N° SAF-TP001/18, cujo objeto é a Prestação de Serviços Especializados Junto a RFB, PesquifrSituação 	/ 
Fiscal, Acompanhamento de Pai elamentos, Regularização de Pendências dos CNPJ Vinculados, Emissão da Certidão Conjunta, Recuperaçã 	Créditos 
Previdenciários e Processamento de DCTF, Junto ao Município. Contratada: Contarh Serviço de Assessoria em RI-! & Contabilidade EIRELI 	 r 
Global: R$ 40.000,00 (quarenta iniLrçais); Vigência: até 31 de dezembro dç 2018; Data Assinaturii: 12.03.2018. 	 •. 	• 

*** *** *** 	
) Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos intere 	o 

licitação na modalidade Pregão Presencial N°0802.02/2018-04, cujo objeto é: aquisição de urnas e contratação de serviços funerários para o programa de 
benefícios eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE, que se realizará no dia 13/0412018 às 09:00 horas. Tudo 
conforme especificações contida no anexo! do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 
13:00h e no site www.tcc.cc.gov  br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a 
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2002.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de borracharia nos veículos 
das Diversas Secretarias do Município de Cedro, conforme especificações do anexo!, que se realizará no dia 16/0412018 às 09:00 horas. O qual encontra-se 
na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e no site www.tce.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia 
Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Retificação. Onde se lê: Pregão Presencial n°2018.03.22.01 INFRA, Leia-se: 2018.03.22.01, 
Onde se lê aquisição de 01 (um) ti ator tipo agrícola, O (zero) km, e 01 (um) trator tipo esteira, 0(zero) km, para atendimento junto a Secretaria de Infraestrutura 
n6 Município de Tejuçuoca/CE, conforme especificações no termo de referência. Leia-se. aquisição de 01 (um) trator tipo agrícola, O (zero) km, e 01 (um) 
trator tipo esteira, O (zero) km, pra atendimento junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário no Município de Tejuçuoca/CE, conforme especificações 
no termo de referência. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112018-SEÇIPS, cujo objeto é contratação de serviços 

.. :- 	de capacitação para equipe de profissionais de um Centro de Referência da Assistência Social - CRAS. O edital estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-munieipios,  www.vicosa.ce.gov.br/lieitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 

. 	17:OOhs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 28 de março de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso Continuação de Sessão - Pregão Presencial N° 2018.03.08.001. A Pregoeira da Comissão 
de Licitação da.Prefeitura.de  Cauiaia, localizada na Rua Coronel Correia,. 1073 - Parque Soledade, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que a continuação da sessão cujo ubjeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais prestações de serviços de locação de veículos com eondutor,junto a 
Secretaria de Finanças, planejamento e orçamento do Município de CaueaialCE, se realizará no dia 03 de abril de 2018 (03/0412018), às 08:30hs. Caucaia/  
CE, 28 de março de 2018. Thaisi Maria Silva - Pregoeira. 

Í 
1 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Miiliã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
FSC 

torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 2018.03.28.21.RP.FMS, do tipo Menor preço 1 	MISTO 

por lote, visando o registro de preços pata aquisições futuras de medicamentos, material laboratorial, material médico hospitalar e ambulatorial, material de 
consumo e permanente odontológico destinados a manutenção das atividades de Saúde, no Município de Milhã-CE. A realizar-se dia 13 de abril de 2018 as 
08 OOhs maiores informações na 	ala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro 	Milha - Ceará das 08:00 às 11:30h  
peló telefone (88) 99872.3590 e nosite: www.tin.ce.gov.br . Mtlhâ - CE;8 de março de 2018 Mirma Quézia da Silva - Pregoeira. 	" 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N 20180196 - Pregão Presencial N° 2018.02.15.003. 
órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e Finanças - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais contratações de pessoa 
jurídica especializada para executa: os serviços de hospedagem com café da manhã incluso para atender as Diversas Secretarias do Município de Morrinhos/ 
CE..Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 105.000,00 (cento e cinco 
mil reais). Empresa: M. J. Carneiri' Restaurante; C.N.P.J. n° 04.319.842/0001-61, representada neste ato pelo Sr(a). Maria Luciene de Morais. Raimundo 
Oneti de Freltas Junior - Ordenudor(a) de Despesas. 

• 	 .. 	 *** 	,** *** 	... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0126032018-Diversas. Objeto: 
aquisição de material de consumo (madeiras, acessórios e afins), manilhas de concreto e material permanente, destinados à manutenção de bens imóveis 
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias), da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações constantes no termo de referência 
anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2018, às 09:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 
às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará ~  Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N.° TP-.0126032018 - SEFIN. Objeto: 
contratação de empresa prestador de serviços técnicos profissionais especializados para a elaboração da Lei Orçamentaria Anual - LOA (2019) e Lei 
de Diretrizes O'içamentáriàs - LD'. (2019), de responsabilidade da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Russas, conforme espècificações 
constantes no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital, tudo parte integrante deste processo. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 18 de abril de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços, paia a licitação do objeto ao ima citado. Maiores informações através do fone (88341 1.84 14) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação 02712018. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, torna púbico: O Decreto N°060/2018 de 23 de março de 2018, que dispõe sobre a aposentadoria por idade da servidora Francisca 
Cardoso de Oliveira que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Adminstração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 27 de março 
de;2018. Adriano Silva dos Santos- Secretário MunicipaL e Administração Geral.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°028/2018.0 Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuiçdes legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-Al2005 
de 03 de janeiro de 2005, torna público: A Notificação da empresa Savires Construções Eireli - ME, para que no prazo de 10 dias apresente defesa escrita na 
sede da Procuradoria Jurídica Geral do Município de Viçosa do Ceará, localizada na Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa n° 322, Centro - Viçosa do 
Ceará, acerca dos fatos narrados no Processo Admnistrativo n° 00612018. Gabinete do Secretário de Adminstração Geral do Município de Viçosa do Ceará 
- CE, em 27 de março de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 


